
S B

Silva Bohemica, Josefská 4, P. O. Box 1, 118 00 Praha 1, tel. 602 225 486, e-mail: silva@bohemica.cz, www.bohemica.cz

2 0 1 3

Silva
Český les - časopis o lese, dřevu a zvěři

z á ř í  -  ř í j e n

Odchycené kůrovce ukazuje 
Ing. Milan Morch,  
revírník Lesů ČR,  
LS Nasavrky

PRacOvNa POLeSNéhO Na ROštejNě



Traktor KUBOta 
s kompletní lesáckou 

výbavou a s navijákem 
FARMI

KOMBINace - štěpko-
vač FARMI s podávacím 
pásem CH 260 HFC + 

jeřáb FARMI HK dle volby

pro stahování dřeva o objemu 1-1,2 m³, tzn. hmotnosti cca 800-1000 kg, stroj si získává 
oblibu, je šetrný k prostředí a přitom dostatečně výkonný, rozšiřuje se řada adaptérů.

Lesní mulčovače MULtIFORSt

typ MK 18

štěpkovač LS 200 t  
- štěpkuje dřevo až do 20 cm

PROFeSIONáLNí  
vyvážeČKy FaRMI  

- typ PROFDRIVE 12 4WD 
s hydr. pojezdem

FARMI, SEPPI M, StIhL, LASKI, HONDA, STOCKMANN, 
POSCH, FISKARS, OREGON, NAARVA-GRIPP, BAHCO,...

Nabízíme lesní a zahradní techniku řady značek:

pro likvidaci dřevní hmoty i pro úpravu 
lesních cest a drcení kamenů

 301 00 Plzeň, Poděbradova 12, tel./fax: 377 227 345 
331 41 Kralovice, Havlíčkova ul. 236, tel./fax 373 312 174

s.r.o. Líté 60, 331 52 Dolní Bělá, tel. 373 394 569

e-mail: kadlec@agriimport.cz, mobil: 602 486 818, web: www.agriimport.cz

Provozovny:

NoviNky

BOBR, Petr Boržik 
Heydukova 383, 537 01 Chrudim 

Tel.: +420 777 831 710 
E-mail: bo.br@post.cz 
www.bobr-chrudim.cz

ponožky,  
podkolenky,  
nadkolenky,  

thermoponožky 
a thermopodkolenky 

naší ochranné  
známky BOBR

PORadeNStví v OBORU PéČe O KRajINU, LeSNIc-
tví, MySLIvOStI. veLKO a MaLOOBchOd.

tel.: 604 284 608

www.lesazahrada.cz



	 V	 Česku	 jsou	 dvě	 autorizovaná	 ser-
visní	 střediska	 Wood-Mizer	 -	 v	 Praze	
a	 v	 Klatovech.	Tato	 pracoviště	 jsou	 vyba-
vena	 průmyslovými	 ostřičkami	 a	 šrankov-
níky	 Wood-Mizer,	 které	 využívají	 stejnou	
technologii	 jako	 evropský	 výrobní	 závod	
Wood-Mizer.	 Ostření	 probíhá	 automaticky	
na	 průmyslovém	 stroji	 BMS500	 brusnými	
kotouči	CBN	s	profilem	zubu	 firmy	Wood-
Mizer.	
	 To	 zajišťuje	 přesnou	 geometrii	 zubů	
pilového	 pásu.	 Šrank	 pilového	 pásu	 se	
nastavuje	 na	 počítačem	 řízením	 automa-
tickém	šrankovníku	BMT300.	Toto	zařízení	
provádí	 diagnostiku	 každého	 zubu	 a	 seři-
zuje	přítlak	potřebný	k	působení	na	zub	pro	
jeho	správné	nastavení.

 „Všichni pilaři, kteří s námi začali spo-
lupracovat, jsou s kvalitou ostření spoko-
jeni a ani jeden tuto službu nezavrhl“,	říká	
Marek	 Greil,	 vedoucí	 střediska	 ReSharp	
v	Praze.	„Snažíme se, aby cena za ostření 
byla přitažlivá a stálo za to si tuto službu 
u Wood-Mizer objednat“,	pokračuje	Marek	
Greill.
	 V	současnosti	je	cena	údržby	pilového	
pásu	m	dl.	100,-	Kč	a	poštovné	za	krabici	
s	1-15	pásy	uvnitř	je	90,-	Kč	(bez	DPH).	
 „Srovnejte tyto ceny s vlastními nákla-
dy na údržbu pilového pásu. Snadno si 
spočítáte, že je pro vás výhodné naši služ-
bu Re-Sharp objednat“,	říká	Marek	Greill.
	 Navíc	 vezměte	v	úvahu	následujících	
pět	faktorů:

1)		Kvalita	 naostření	 a	 šrankování	 na	 prů-
myslovém	zařízení	ve	středisku	ReSharp	
je	vždy	vyšší	než	na	jiných	zařízeních.

2)		Pilový	 pás	 připravený	 ve	 středisku	
ReSharp	řeže	lépe	a	déle.

3)		Dostanete	 své	 připravené	 pilové	 pásy	
včas.

4)		Nemusíte	platit	provozní	výdaje	na	vlast-
ní	brusírnu,	zahrnující	zařízení,	nástroje,	
servis,	elektřinu,	topení	a	mzdu	brusiče.

5)		A	 konečně	 můžete	 zapomenout	 na	
všechny	problémy	s	nástroji	a	zaměříte	
se	 na	 vlastní	 podnikání,	 které	 přináší	
zisk	a	to	je	řezání	dřeva.

 „Právě jsme dokončili moderniza-
ci našeho střediska ReSharp v Praze  
a nainstalovali svařovací zařízení IDEAL. 

To nám umožní opravovat prasklé pilové 
pásy a rychle vyrobit pilové pásy nestan-
dardní délky z originální metráže pásoviny 
firmy Wood-Mizer“, dodává	Marek	Greill.

S B

F
IR

E
M

N
í 

P
R

E
z

E
N

TA
C

E
- 

W
O

O
D

-M
Iz

E
RPět důvodů pro ostření pilových pásů  

Wood-Mizer v servisním středisku ReSharp

Marek GREILL, šéf střediska ReSharp v Praze  
má se zařízením Wood-Mizer zkušenosti více než 15 let

Wood-Mizer středisko 
ReSharp v Klatovech

339 01 Klatovy - Luby 91
tel. 376 312 220, 602 439 799 

fax: 376 319 011 
e-mail: woodmizer@woodmizer.cz

Wood-Mizer středisko 
ReSharp v Praze

Zasilatelská poštovní adresa  
pro pilové pásy:  

Kadeřnictví STRIM, Chotutická 7
108 00 Praha 10 - Malešice

tel. 723 580 999 
e-mail: pilamarek@seznam.cz

Zrenovované středisko ReSharp v Praze očekává zákazníky

Horní Adršpach 128, 549 52 Náchod
Tel.: +420 604 987 046
E-mail: cohlapavel@seznam.cz

Pavel Cohla
pořadatel soutěže Dřevorubec roku

www.drevorubecrokuadrspach.cz

18. 1. 2014

27



Co udělat v létě - až se zima zeptá?

Objednat si kalendáře 2014!

SLEVA PRO NÁVŠTĚVNÍKY

Registrujte se a získejte

zlevněné vstupné

https://registrace.bvv.cz

SilvaBohemica_200x150+3_cz  8/15/13  10:52 AM  Stránka 1

Písek
s.r.o.

JEDNA ZNAČKA
PRO VŠECHNY
ŘETĚZOVÉ PILY w

w
w

.a
gr

ol
es

-o
re

go
n.

cz

Písek
s.r.o.

Kompletní sortiment dodává:
AGROLES, s.r.o. 

Pražská 446, 397 01 Písek
tel.: 382 272 106, 382 272 104, fax: 382 272 105 

e-mail: agroles@agroles-oregon.cz


